UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 42, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
professor formador para orientação de
trabalho de conclusão de curso, do Curso de
Bacharelado em Biblioteconomia EAD,
ofertado pela SEAD – Edital 028/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do
Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designa membros da Comissão de Seleção de professor formador para
orientação de trabalho de conclusão de curso, do Curso de Bacharelado em
Biblioteconomia EAD, ofertado pela SEAD - Edital 028/2023:

a) Paula Regina Ventura Amorim Gonçalez, Siape nº 3056505;

b) Gleice Pereira, Siape nº 6296025;

c) Caroline Bolsoni Ribeiro, Siape nº 2165487.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 1493b4b27fe096a434fd76bff9187607caaf12f6e37634e8ce4149026601de87

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

26/10/2023 às 17:33:04

Port 042 - SEAD - Designa Comissão - orientador de TCC -Biblioteconomia
Data e Hora de Criação: 26/10/2023 às 11:23:25

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 042 - SEAD - Designa Comissão - orientador de TCC -Biblioteconomia.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 1493b4b27fe096a434fd76bff9187607caaf12f6e37634e8ce4149026601de87

[SHA512]: 45f27ae2fe54493f1d56954c2be63c5c9b44feb40027ca1503e9cb5f64dfd32c2f5f14414f041436ec053939d786c833ee7184883373ba662fa1466622d9138c

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 26/10/2023 - 17:33:04, IP: 200.129.210.234, Geolocalização: [-20.503243, -54.613250]

[SHA256]: 108538468ca4527e990c3129a4673e062e55f098e6f417ce900a3dd8f9cf4c8d

Histórico de eventos registrados neste envelope

26/10/2023 17:33:04 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.129.210.234

26/10/2023 17:33:04 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.129.210.234

26/10/2023 17:33:03 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.129.210.234

26/10/2023 11:24:02 - Envelope registrado na Blockchain por livia.nogueira@ufes.br, IP 200.137.65.108

26/10/2023 11:24:00 - Envelope encaminhado para assinaturas por livia.nogueira@ufes.br, IP 200.137.65.108

26/10/2023 11:23:26 - Envelope criado por livia.nogueira@ufes.br, IP 200.137.65.108

	PORTARIA Nº 42, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

		2023-10-26T17:33:06-0300